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محمد حسام مسلمی/ نبود قانون برای 
برخورد جدی باعث جولان خرده فروشان 
موادمخدر شده است. روز گذشته دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر خراسان رضوی،  
در نشستی با مدیرعامل و مدیرمسئول روزنامه 
خراسان، از این واقعیت تلخ گفت و به آمار 
معتادان متجاهر در استان و مشهد اشاره 
کرد و افزود: در استان 9 هزار معتاد متجاهر 
وجود دارد که هفت هزار نفر آن ها فقط در 
مشهد هستند، با وجود این که حدود شش 
هزار معتاد متجاهر را جمع کردیم اما باز هم 
در شهر مشاهده می شوند و واقعا نمی دانیم 
دلیل افزایش معتادان متجاهر چیست. این در 
حالی است که در سال 98 در استان دو هزار 
معتاد متجاهر وجود داشت و البته به نظر می 
رسد مطالبه گری رسانه ها و مردم باعث شد که 
میزان شناسایی این افراد بیشتر شود. به گزارش 
»خراسان رضوی«، محمدحسین صالحی 
با بیان این که طی یکی دو ماه آینده معتادان 
متجاهر از شهر و استان جمع می شوند، تصریح 
کرد: اگر چه جمع آوری معتادان متجاهر به صفر 
نمی رسد اما اگر مطالبه گری که در حوزه جمع 
آوری معتادان متجاهر اتفاق افتاد، در حوزه 
پیشگیری نیز رقم بخورد و در کنار آن، دستگاه 
های فرهنگی نیز پای کار بیایند، موفق خواهیم 
شد. وی با اشاره به این که سامان دهی معتادان 
متجاهر نیازمند همکاری دیگر دستگاه های 
فرهنگی، مردم و خیران است، گفت: سامان 
دهی معتادان متجاهر به تنهایی از طریق یک 
دستگاه امکان پذیر نیست و باید همه پای کار 
بیایند. خیران در این حوزه پای کار آمدند به 
نحوی که ورود آن ها به این حوزه در استان به 
صورت آزمایشی در کل کشور مطرح شد. سال 
گذشته یکی از خیران، اردوگاهی را در حسن 
آباد شاندیز با ظرفیت 300 نفر احداث کرد. 

در گام دوم اقدامات فرهنگی انجام می دهند، 
به ویژه امسال که در ایام محرم در همه کمپ 
های ترک اعتیاد مراسم عزاداری برگزار شد. 
همچنین در گام سوم نیز که توانمندسازی 
است، خیران برای اشتغال معتادان متجاهر 
12 میلیارد تومان تجهیزات اشتغال زایی 
خریداری کردند تا  برای اشتغال افراد بهبود 

یافته استفاده شود.

800 معتاد متجاهر زن در استان	 
صالحی دسترسی آسان به موادمخدر در استان 
را یکی از چالش های مهم برشمرد و گفت: با 
هدف مبارزه با موادمخدر، 400 نفر در استان 
به شهادت رسیده اند. با وجود این که در کشف 
موادمخدر، جمع آوری معتادان و مبارزه با این 
معضل اقدامات فراوانی انجام شده اما متاسفانه 
دسترسی به موادمخدر زیاد است و دسترسی 
به آن را نمی توان به طور کامل قطع کرد. وی به 
آمار زنان معتاد متجاهر در استان  نیز اشاره کرد 
و افزود: تعداد زنان معتاد متجاهر در استان به 
800 نفر می رسد که 650 نفر از آن ها در کمپ 

های ترک اعتیاد هستند.

معضل خرده فروشان	 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
خراسان رضوی همچنین در خصوص برنامه 
های عملیاتی ستاد مبارزه با موادمخدر برای 
مقابله با توزیع کنندگان خرد در مشهد اظهار 
کرد: در حوزه خرده فروشی موادمخدر، 
موضوعاتی مطرح  است؛ یکی برخورد اولیه 
انتظامی است که این افراد دستگیر می شوند. 
در سال 99 بیش از 14 هزار خرده فروش 
موادمخدر در استان دستگیر شدند و این آمار 
در سال 1400 به 16 هزار نفر رسید. وی با 
طرح این سوال که با وجود این همه برخورد 
چرا باز این افراد در جامعه هستند؟ افزود: هم 
نیروی انتظامی و هم دستگاه قضایی کارشان 
را به درستی انجام می دهند اما اشکال کار در 
قانون است. متاسفانه قوانین ما در برخورد با 
خرده فروشان موادمخدر بسیار ضعیف است 
و مجازات سنگینی ندارد و در نهایت تبدیل 
به جزای نقدی می شود و مجرمان بلافاصله 
دوباره به جامعه برمی گردند. قانون باید 
اصلاح شود که در این راستا لایحه ای تنظیم 
شده و در دولت تحت بررسی است و امیدواریم 

امسال در مجلس به تصویب برسد. صالحی 
ادامه داد: برای برخورد موثر با خرده فروشان 
موادمخدر، گام اول شناسایی فرد و پلمب 
مکان توزیع است. هم اکنون برای مقابله با 
این افراد آب، برق و گاز محل این افراد قطع 
و در گام مهم تر مکان توزیع تخریب خواهد 
شد. تعدادی از مکان های توزیع موادمخدر 
شناسایی شده که در هفته آینده تخریب 
خواهد شد علاوه بر این، نیاز است رسانه 
ها به ویژه روزنامه خراسان به عنوان رسانه 
تاثیرگذار پای کار بیایند تا بتوانیم فرهنگ 

پیشگیری را در جامعه گسترش دهیم.

مردم به روزنامه خراسان اعتماد دارند	 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
استان همچنین به ظرفیت رسانه ای روزنامه 
خراسان اشاره کرد و گفت: اقداماتی که ستاد 
مبارزه با موادمخدر انجام می دهد، اگر بازوی 
رسانه ای نداشته باشد، تاثیرگذاری کمتری 
خواهد داشت. روزنامه خراسان جایگاه مهمی 
در استان و کشور دارد و مردم اعتماد ویژه 
ای به این رسانه دارند و این اعتماد مردم به 
رسانه موفقیت های ما را در بحث مبارزه با 
موادمخدر بیشتر خواهد کرد. وی با بیان این 
که روزنامه خراسان همواره به موضوع آسیب 
های اجتماعی در جامعه به صورت ویژه می 
پردازد، تصریح کرد: در ستاد مبارزه با موادمخدر 
استان طرحی به نام یاریگران زندگی )حمایت 
از افراد بهبود یافته از اعتیاد( اجرایی می شود 
و در مراحل ابتدایی طرح قرار داریم. در تولید 
محتوای این طرح به نظرات روزنامه خراسان 
نیاز داریم و معتقد هستیم اگر در کنار طرحی 
پشتوانه رسانه ای همچون خراسان باشد و 
عملکردهای ما را نقد و نقاط ضعف و قوت ما را 
تحلیل کند، قطعا اجرای طرح موفق خواهد بود.

اخبار

جامعه 

کسبه بازار فرش در انتظار تشکیل 
کمیسیون بافت  های فرسوده

کسبه بازار فرش برای مرمت  
داخل مغازه ها، پیگیر مجوز 

مطابق مصوبه شورای شهر از شهرداری هستند. 
درخصوص اعطای مشوق ها برای آثار تاریخی و واجد 
ارزش، باید کمیسیون بافت های فرسوده با پیگیری 
سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
تشکیل شود و پس از تصویب کمیته، شهرداری 
پروانه رایگان صادر کند، در این  خصوص از جانب 
سازمان بازآفرینی تعلل صورت گرفته و کار نوسازی 

داخل مغازه ها به تاخیر افتاده است.
جنتی، مدیر بافت  های تاریخی سازمان بازآفرینی 
شهرداری مشهد در این زمینه به »خراسان آنلاین« 
گفت: هیچ کدام از کسبه بازار فرش سهمی در 
مرمت آن ندارند. بعضی از کسبه حالا که قیمت 
مغازه های آن جا افزایش یافته، رغبت پیدا کرده 
 اند که در زیرزمین یا طبقه بالا، مغازه جدیدی 
درست کنند، شهرداری با این موضوع مشکلی 
ندارد  اما نمی تواند پروانه رایگان برای ساخت و ساز 
بدهد. وی افزود: شورای شهر درخصوص بناهای 
تاریخی که مالک آن قصد دارد آن را در معرض 
بازدید و استفاده عموم قرار دهد طرح تشویقی 
دارد و سازمان بازآفرینی تسهیلات و خدماتی به 
این مالکان می دهد و کسبه بازار فرش هم قصد 
دارند از این تسهیلات استفاده کنند در حالی 
که مغازه ملک شخصی است و انتفاع شخصی 
دارد. جنتی تصریح کرد: برای تشخیص این که 
کدام ملک مشمول این طرح تشویقی می شود، 
کمیسیون بافت های فرسوده که در آن چهار معاون 
شهردار و چند کارشناس حضور دارند، تصمیم  
می گیرد. تا به حال هنوز این کمیسیون تشکیل 
نشده است  ما تعللی در این خصوص نداشتیم و 
قرار بود کمیسیون در پنجم تیرماه تشکیل شود 
اما به دلیل همزمانی با رویدادهای دیگر و بعد از 
آن انتخابات کمیسیون های شورای شهر هنوز 
تشکیل نشده است. ما همچنان پیگیر تشکیل این 

کمیسیون هستیم.

مجوزی برای ساخت مجتمع رفاهی 
در مشهد- باغچه صادر نشده است

روز گذشته خبرهایی در فضای مجازی منتشر شد 
مبنی بر این که یک تپه در بزرگراه مشهد- باغچه 
برای ساخت یک مجتمع رفاهی بین راهی منفجر 
شده و بزرگراه برای چند ساعت مسدود است. 
»خراسان آنلاین« برای پیگیری این موضوع با 
محمدزاده، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
مشهد گفت وگو کرد که وی افزود: در بزرگراه 
مشهد- باغچه مجوزی برای مجتمع خدمات 
رفاهی در بخش اراضی ملی ندادیم و انفجاری 
بابت مجتمع بین راهی در این  اراضی اتفاق نیفتاده 
است. از سال 86 متولی واگذاری زمین جهاد 
کشاورزی است اما به این دلیل که ما مالک هستیم، 
تخصیص منابع ملی بابت طرح  های کشاورزی و غیر 
کشاورزی با منابع طبیعی است، در ارتفاعات مشهد 
مالک اولیه ما بودیم اما براساس طرح  های هادی 
شهر تحویل مسکن و شهرسازی شده است. وی 
تصریح کرد: هم اکنون تخریب هایی که در کوه های 
مشهد اتفاق می افتد، براساس قانون نمایندگی 
آن از ما به مسکن و شهرسازی داده شده و متولی 
اش آن ها هستند. دامنه جنوبی مشهد نیز در حوزه 

مسکن و شهرسازی است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

پاسخ یک مسئول درباره سرانجام شناسنامه 
 فرزندان حاصل از  ازدواج مادران ایرانی 

با اتباع خارجی

17000 نفر در انتظار شناسنامه

مسلمی - حقدادی/ مدیرکل اتباع و مهاجران 
خارجی استان با بیان این که برای 1۷ هزار نفر از 
فرزندان اتباع خارجی حاصل از ازدواج با زنان ایرانی 
در استان پرونده تشکیل شده است، اظهار کرد: 
پرونده این افراد برای صدور شناسنامه در اختیار ثبت 
احوال استان قرار گرفته است. سیدعلی قاسمی در 
گفت و گو با »خراسان رضوی« از نام نویسی بیش 
از هفت هزار مادر ایرانی در سامانه ویژه اداره اتباع 
خارجی خبر داد و افزود: استعلام های لازم صورت 
گرفته و در مرحله رفع نقص پرونده های ثبت نامی 
اتباع هستیم. وی با بیان این که شمار فرزندان 
مادران ایرانی متقاضی شناسنامه در خراسان 
رضوی 30 هزار نفر برآورد شده است، تصریح کرد: 
میزان متقاضیان شناسنامه برای فرزندان مادران 
ایرانی در خراسان رضوی بیشتر از سایر استان 
هاست. مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی خراسان 
رضوی در ادامه به زمانبر شدن صدور شناسنامه 
برای فرزندان مادران ایرانی مزدوج با اتباع خارجی 
اشاره کرد و گفت: روند پیگیری و اخذ استعلام ها، 
به دلیل نواقص مدارک و مستندات در پرونده ها، 
صدور شناسنامه برای فرزندان مادران ایرانی مزدوج 
با اتباع خارجی را پیچیده و زمان بر کرده است. وی 
درخصوص سهمیه بیمه سلامت اتباع خارجی نیز 
اظهار کرد: سهمیه بیمه سلامت اتباع خارجی مقیم 
خراسان رضوی 33 هزار نفر است که برای این تعداد 
سهمیه مذکور در نظر گرفته شده است، ضمن این 
که تاکنون هفت هزار نفر برای دریافت بیمه سلامت 
هیچ اقدامی نکرده اند. قاسمی همچنین از تحصیل 
شش هزار دانشجوی تبعه خارجی مقیم مشهد خبر 
داد و گفت: طبق آخرین سرشماری که به صورت 
داوطلبانه از اتباع خارجی مقیم استان صورت گرفته 
تاکنون 180 هزار نفر در  قالب این طرح شناسایی 
شده اند، ضمن این که98 درصد اتباع خارجی مقیم 
استان خراسان رضوی در مشهد سکونت دارند. 
همچنین به گزارش »خراسان رضوی«، مدیرکل 
اتباع و مهاجران خارجی استان در نشستی خبری 
تصریح کرد: با فروپاشی دولت افغانستان، اتباع به 
ایران و به ویژه خراسان هجوم آوردند و بحران هایی 
اتفاق افتاد و طرح خوبی مبنی بر شناسایی اتباع 
غیرمجاز و تازه وارد در دولت رقم خورد و به اداره کل 
ابلاغ شد. وی افزود: طرح سرشماری و شناسایی 
اتباع از طریق دفاتر کفایت از فروردین سال قبل 
شروع شد و نهم تیرماه امسال مرحله طرح به اتمام 
رسید که به شکل جهادی با حضور کارشناسان امور 
اتباع انجام و منجر به صدور مدرک شناسایی برای 
اتباع شد، ضمنا افراد غیرمجاز تا اول آذر مجاز به 

حضور هستند.
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»خراسان آنلاین« را در 
شبکه های اجتماعی 
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اکران فیلم سینمایی ابلق به کارگردانی نرگس آبیار 
در سینماهای مشهد آغاز شد. این فیلم سینمایی به 
کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین 
قاسمی است که در سی ونهمین دوره جشنواره فیلم 

فجر حضور داشت و سیمرغ بلورین بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران را به دست آورد. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: برای یک زن که در حاشیه شهری 
بزرگ با همسر و فرزندش زندگی می کند، ماجرایی 

رقم می خورد و او باید همچنان کیان خانواده را حفظ 
کند. الناز شاکردوست، هوتن شکیبا، بهرام رادان، 
مهران احمدی، گلاره عباسی، گیتی معینی، شادی 

کرم رودی و امین میری از بازیگران این اثر هستند.

 »ابلق«
 در سینماهای 

مشهد


